第１回日出町総合計画審議会議事録

１ 日時：令和７年８月２８日（木） 開会１０：００ 閉会１１：５０

  場所：日出町役場 大会議室

２ 審議会委員出欠一覧（２０名中１４名出席）

（敬称略、五十音順）

各種団体名 役職 氏名

出欠

状況

１ 日出町防災士会 会長 池部 長行 欠席

２ 日出町ＰＴＡ連合会 会長 石堂 明子 出席

３ 大分県総務部市町村振興課 課長 今井  睦 出席

４ 日本航空株式会社 大分支店 支店長 小田 和彦 出席

５ 社会福祉法人 暘谷福祉会 理事長 柿本 貴之 出席

６ ホンダ太陽株式会社 代表取締役社長 鎌田 雅仁 出席

７ 日出町文化財保護委員会 委員長 工藤 智弘 出席

８ 電通九州 大分支社 支社長 古賀 直子 出席

９ 日出町保育協議会 会長 佐藤 貴子 欠席

１０ 日出町商工会 会長 清家 壽人 欠席

１１ 日出町区長会 会長 手嶋  久 出席

１２ 大分県東部保健所 所長 藤内 修二 欠席

１３ 大分県漁業協同組合 日出支店 運営委員長 中山 公夫 欠席

１４ 九州電力株式会社 大分支店 副支店長 野満 義樹 欠席

１５ 九州旅客鉄道株式会社大分支社 支社長 久野 和代 出席

１６ 大分銀行 日出支店 支店長 渕 洋明 出席

１７ 日出町校長会 会長 堀  敬一 出席

１８ べっぷ日出農業協同組合 代表理事 副組合長 村井 栄一 出席

１９ 株式会社サンリオエンターテイメント 常務執行役員 柳内 和子 出席

２０ 日本文理大学 副学長 吉村 充功 出席

※No,14代理出席 九州電力株式会社大分支店 企画・総務部

地域共創グループグループ長 家近 賀壽夫

３ 町職員出席者

所属 役職 氏名

出欠

状況
備考

１ 町長  安部 徹也 出席

２ 副町長  大路 正浩 出席

３ 教育長  恒川 英志 出席

４ 総務課 課長 高橋 康治 出席

５ 財政課 課長 河野 明弘 欠席 課長補佐代理

６ まちづくり推進課 課長 坂西 和宏 出席

７ 税務課 課長 成富 祥史 出席

８ 住民生活課 課長 佐藤 功次郎 出席

９ 介護福祉課 課長 間部 大 出席

１０ 子育て支援課 課長 白水 由希子 出席

１１ 健康増進課 課長 後藤 将児 出席

１２ 農林水産課 課長 麻生 康弘 出席

１３ 都市建設課 課長 藤井 英明 出席

１４ 上下水道課 課長 大塚 英二郎 欠席 課長補佐代理

１５ 会計課 課長 吉松 美紀 欠席

１６ 議会事務局 局長 河野 匡位 欠席

１７ 監査委員事務局 局長 山口 佳子 欠席

１８ 教育総務課 課長 古屋 秀一郎 出席

１９ 学校教育課 課長 木田 尚武 出席

２０ 社会教育課 課長 河野 英樹 出席

２１ 政策企画課 課長 赤野 公彦 出席 事務局

２２ 政策企画課 課長補佐 池部 英明 出席 事務局

２３ 政策企画課 係長 青井 隆文 出席 事務局

４ 次第

  １ 開 会

２ 委嘱状の交付

３ 町長あいさつ

４ 会長の選任

５ 副会長の任命

６ 諮 問

７ 協 議

   （１）日出町総合計画審議会の運営について

（２）第６次日出町総合計画の策定概要について

（３）第６次日出町総合計画体系図について

   （４）施策の項目（レイアウト）について

  ８ その他

９ 閉 会

５ 会議結果（要約）

 【会長の選任について】

   事務局より、日本文理大学 副学長の吉村委員を推薦する提案が出され、委員全員から

賛同され、吉村委員の会長が決定する。

 【副会長の任命について】

   会長より、日出町区長会 会長の手嶋委員を指名し、委員全員から賛同され、手嶋委員

の副会長が決定する。

（１） 日出町総合計画審議会の運営について

１ 会議の公開について   意見なし

２ 議事録の作成について  意見なし

（２） 第６次日出町総合計画の策定概要について

意見なし

（３） 第６次日出町総合計画体系図について

修正意見なし

（４） 施策の項目（レイアウト）について

意見なし

８ その他

第２回審議会 ９月３０日（火）実施予定 文書にてお知らせ予定